PROTOKÓŁ Nr 53/14
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 27 marca 2014 roku o godzinie 830 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.
Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecni radni Paweł Rochmiński i Zenon Szcześniak.
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

3. Przewodniczący Rady Miejskiej – Adam Stępniewski

4. Podinspektor w Wydziale Rozwoju Gospodarczego – Zbigniew Adamczyk
Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Jan Sowik i stwierdził quorum.

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag i wniosków, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy na 2014 rok.

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy.

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu na działalność Klubu Pracy.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwoju Gminy Biała Rawska na lata 2014 – 2020”.
8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnej stanowiącej mienie gminy oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 9/3 i 9/4 dotychczasowemu dzierżawcy.
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości rolnej stanowiącej mienie gminy oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 181/1 o pow. 0,4200 ha położonej w obrębie 2 miasta Biała Rawska.
10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Orla Góra oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 333 i 334 o pow. 0,05 ha.

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Żurawka oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 47/3 o pow. 0,0340 ha.

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszary położone w rejonie ulic: Wojska Polskiego, Mickiewicza, Placu Wolności i Jana Pawła II, Kościuszki i Wiejskiej.

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Rawska na rok 2014.
14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/243/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 23.05.2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta i gminy Biała Rawska.

15. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
16. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2013 roku wraz z wykazem potrzeb na 2014 rok.
17. Przyjęcie protokołu Nr 51/14 z dnia 14.01.2014 r. oraz protokołu Nr 52/14 z dnia 18.02.2014 r. 

18. Sprawy różne.

19. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że zaproponowane zmiany wynikają przede wszystkim z rozliczenia roku budżetowego 2013. W wyniku rozliczenia pozostały wolne środki w budżecie w kwocie ponad 1 740 000,00 zł, z czego gmina może całkowicie sfinansować planowane spłaty kredytów i pożyczek na rok 2014 oraz kwotę ponad 864 000,00 zł przeznaczyć na nowe zadania inwestycyjne.

Proponowane zmiany dotyczą zwiększenia dochodów z wpływu z majątku Gminy z tytułu najmu i dzierżawy o kwotę 50 000,00 zł, do budżetu proponuje się przyjąć kwotę 30 563,00 zł – zwrot środków unijnych za ubiegłoroczne inwestycje, tj. Budowa placu zabaw dla dzieci przy Przedszkolu i SP w Błażejewicach, zmianie uległa również subwencja oświatowa – wzrost o kwotę 132 096,00 zł, w dziale Ochrona Zdrowia do budżetu przyjmuje się środki w wysokości 25 000,00 zł z nagrody za udział w konkursie „Zdrowa Gmina”, które przeznaczone będą na profilaktykę zdrowotną. Proponuje się również zmniejszenie wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 5 000,00 zł, zmiana ta wynika z wykonania niskich dochodów z tego tytuły w ubiegłym roku.

Zwiększenia wydatków budżetowych dotyczą głównie zmiany w planie nakładów inwestycyjnych na 2014 rok. Budowa i modernizacja dróg gminnych i chodników – przesunięcie z funduszu sołeckiego do inwestycji kwoty 113 618,18 zł, następnie zmniejszenie o 220 000,00 zł środków własnych i dopisanie ich do wydatków bieżących na drogach, na zakup kruszywa. Do budżetu wprowadza się środki na modernizację drogi dojazdowej Babsk – Studzianek - Gołyń, wartość kosztorysowa zadania wynosi 791 000,00 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że na Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego został przyjęty wniosek, aby uściślić zapis tej inwestycji, tj. aby do nazwy „Modernizacja drogi dojazdowej Babsk – Studzianek – Gołyń”, dopisać „na odcinku Chrząszczew – Gołyń – Studzianek”. Został złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji, natomiast środki, które gmina otrzyma z dofinansowania będą przeznaczone na inne cele niż drogowe. Kolejna zmiana dotyczy inwestycji „Rekultywacja wysypiska odpadów stałych w Rokszycach Nowych” – na realizację tego zadania zapisana była kwota 700 000,00 zł, obecnie należy podwyższyć wartość planowanych nakładów do sumy 1 154 000,00 zł. Zmiana ta wynika z faktu, że I etap inwestycji nie został w roku ubiegłym finansowo rozliczony. Zmienia się wartość inwestycji, w związku z czym zwiększa się kwotę środków z budżetu gminy oraz planowanej pożyczki w roku bieżącym.

Ponadto proponuje się zwiększenie nakładów na inwestycję „Rewaloryzacja parku miejskiego w Białej Rawskiej” do kwoty 538 000,00 zł. Ponieważ gmina będzie aplikować o środki z WFOŚiGW, wymagany jest udział własny gminy, kwota inwestycji została rozplanowana na dwa lata: w 2014 roku jest to kwota 538 000,00 zł, a w roku 2015 – 128 000,00 zł.

Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z zasadami dofinansowania ustalonymi przez WFOŚiGW, inne jest dofinansowanie do infrastruktury w parku i inne dla zieleni. Dokumentacja dotycząca tej inwestycji wyniosła 49 200,00 zł – pierwsza transza została zapłacona w roku ubiegłym, druga ujęta została w wydatkach niewygasających i będzie w roku bieżącym zrealizowana. W roku 2015 inwestycja ta będzie realizowana w zakresie remontu ogrodzenia oraz szaletu na kwotę ok. 128 000,00 zł.
Pani Skarbnik kontynuując omawianie zmian w budżecie poinformowała, że zmianie ulega również zapis dotyczący zaplanowanych środków na remont świetlicy w Teodozjowie, z planowaną kwotą 74 435,92 zł wraz z uporządkowaniem terenu wokół świetlicy - z funduszu sołeckiego. Obecnie proponuje się zapis „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Teodozjowie w sprzęt rekreacyjno – sportowy” z kwotą 19 280,00 zł. W przypadku tej inwestycji gmina będzie się starała o dofinansowanie. Natomiast uporządkowanie terenu wokół świetlicy zostanie sfinansowane z funduszu sołeckiego, na kwotę 10 435,92 zł.

Następnie w planie inwestycji ze środków planowanych na zagospodarowanie terenu wokół OSiR w wys. 300 000,00 zł proponuje się przesunąć środki w kwocie 40 000,00 zł na zadanie „Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Żurawia”, zmiana ta pozwoli na uzyskanie dofinansowania na tak zapisane zadanie.
Proponuje się wprowadzenie do budżetu nowych inwestycji „Modernizacja sieci ciepłowniczej” z wartością nakładów – 700 000,00 zł. Pani Skarbnik przypomniała, że środki na ten cel były zapisane w zeszłorocznym budżecie, jednak nie udało się zrealizować tego zadania, natomiast gmina cały czas czyni starania w kierunku uzyskania dofinansowania do tej inwestycji z WFOŚiGW, ponieważ jest pilna potrzeba zmodernizowania sieci ciepłowniczej. Nowe zadanie, jakie proponuje się przyjąć do budżetu to „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Teodozjowie” z kwotą 740 000,00 zł jako udział własny gminy w tej inwestycji, dodatkowo będzie złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji z PROW. Wartość kosztorysowa tego zadania wynosi 1 220 000 zł.

Ponadto proponuje się zapisać kwotę 15 000,00 zł – jako dotację dla ZGKiM na zakup sprzętu komunalnego oraz kwotę 3 600,00 zł na opracowanie projektu technicznego przyłącza ciepłowniczego do planowanego budynku wielorodzinnego.

Inne zmiany dotyczą zwiększenia dotacji dla straży pożarnych o 100 000,00 zł, z czego 50 000,00 zł byłoby przeznaczone na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Chodnów, a 50 000,00 zł na zwiększenie dotacji celowych dla innych strażnic OSP. 

Ponadto proponuje się przeznaczyć 20 000 zł na dotację dla osób fizycznych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Ponadto zmiany dotyczą zmniejszenia środków budżetu gminy w dziale oświata w związku z otrzymaną dotacją wojewody na ta działalność.

Proponowane zmiany powodują zwiększenie planowanego deficytu budżetowego do kwoty 

5 542 700,00 zł.

Źródłem finansowania deficytu będą:

wolne środki z roku ubiegłego - 864 400,00 zł 
Pożyczki z WFOŚiGW (na wysypisko i SUW w Teodozjowie) - 1 634 776,00 zł 

Przychody z obligacji - 2 600 000,00 zł 

Kredyt na inwestycje drogowe –  443 524,00 zł 

Planowane zadłużenie na koniec roku będzie wynosić 15 554 980,84 zł, co stanowić będzie 48,59% dochodów budżetowych.

Podczas omawiania projektu uchwały na posiedzenie Komisji przybyli radni Zenon Szcześniak oraz Paweł Rochmiński. Liczba obecnych członków Komisji - 9 osób.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze pytania w tym punkcie. 
Radny Andrzej Włodarski złożył wniosek, aby zmienić zapis w projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok, propozycja nowego zapisu „Modernizacja drogi Babsk – Studzianek – Gołyń – Chrząszczew, na odcinku Chrząszczew – Gołyń – Studzianek”.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie w/w wniosku.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących” przyjęli w/w wniosek.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy na 2014 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 4
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że każda zmiana w budżecie, szczególnie gdy zmienia się kwota deficytu, gdy zmieniają się założenia dotyczące finansowania deficyt, pojawiają się nowe kredyty, pożyczki, wówczas powoduje to konieczność wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Założenia co do liczenia WPF na lata następne nie zostały zmienione.  Zgodnie z przyjętymi zmianami do budżetu, w WPF zmianie ulegają zapisy dotyczące dwóch przedsięwzięć: rekultywacji wysypiska oraz rewaloryzacji parku miejskiego, gdzie zostały zmienione wysokości nakładów. Ponadto policzone zostały dopuszczalne wskaźniki kształtowania się spłaty zobowiązań w poszczególnych latach 2014 – 2025, w każdym roku wskaźniki te zostały zachowane.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 5
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego. Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z nową ustawą o funduszu sołeckim z dnia 21.02.2014 r., Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie miasta i gminy, ale nie wskazuje już roku budżetowego. Dotychczas taka uchwała była podejmowana przez Radę na każdy rok budżetowy. Jeżeli Rada podejmie uchwałę o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego, będzie ona obowiązywała do czasu uchylenia jej przez Radę.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Radny Andrzej Włodarski zauważył, że dotychczas nie można było wykonać remontu pompy z funduszu sołeckiego, a z planu wydatków z funduszu sołeckiego wynika, że jedno sołectwo przeznaczyło środki na ten właśnie cel. 
Burmistrz Białej Rawskiej poinformował, że sołectwo to już raz remontowało pompę, okazało się, że pompa wymaga ponownego remontu, naprawy i koszty remontu byłyby bardzo duże, jednak jest on konieczny. Dotychczas było przyjęte umownie, że koszty remontu pompy mieszkańcy powinni pokrywać własnym sumptem. Burmistrz poinformował, że jeżeli jest sytuacja, że pompa jest wysłużona i była już remontowana, to można przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego na remont tej pompy. Zgodnie z nowymi zasadami, w świetle nowej ustawy o funduszu sołeckim, można zmieniać przeznaczenie środków funduszu sołeckiego na inne cele w trakcie trwania roku budżetowego, ponadto sołectwa mogą się łączyć i wspólnie realizować jeden cel.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.6

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu na działalność Klubu Pracy. Pani Skarbnik poinformowała, że co roku gmina wspiera Klub Pracy w Rawie Mazowieckiej kwotą 2 000,00 zł, która zostanie zabezpieczona w wydatkach majątkowych, są to środki przeznaczone na aktywizację osób bezrobotnych. Pani Skarbnik poinformował, że dotychczas wydatki te były planowane w wydatkach bieżących, jednak z porozumienia zawartego z Powiatowym Urzędem Pracy wynika, że środki w tym roku planuje się przeznaczyć na zakup urządzenia wielofunkcyjnego, a ponieważ jest to zakup inwestycyjny, proponuje się zmianę zapisu w §3 uchwały i nadanie mu brzmienia: „Środki finansowe na realizację uchwały są zabezpieczone w budżecie Gminy w dziale 750-Administracja Publiczna, rozdz.75020 – Starostwa Powiatowe – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych.”

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu na działalność Klubu Pracy.
Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 7
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwoju Gminy Biała Rawska na lata 2014 – 2020”. Zastępca Burmistrza poinformował, że na Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały oraz główne założenia Strategii przedstawił Pan Bartosz Szymusik - przedstawiciel firmy „BaSz”, która opracowywała tę Strategię. 
Zastępca Burmistrza poinformował, że opracowana Strategia Rozwoju powoli gminie na staranie się o środki unijne z transzy 2014-2020. Następnie Zastępca Burmistrza przedstawił główne założenia Strategii Rozwoju Gminy Biała Rawska.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwoju Gminy Biała Rawska na lata 2014 – 2020”.
Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.8
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnej stanowiącej mienie gminy oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 9/3 i 9/4 dotychczasowemu dzierżawcy. Zastępca Burmistrza omówił usytuowanie przedmiotowych działek i poinformował, że dotychczasowy dzierżawca zwrócił się z prośbą o przedłużenie terminu dzierżawy o następne 3 lata, a w takim przypadku wymagana jest zgoda Rady Miejskiej.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnej stanowiącej mienie gminy oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 9/3 i 9/4 dotychczasowemu dzierżawcy.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.9

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości rolnej stanowiącej mienie gminy oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 181/1 o pow. 0,4200 ha położonej w obrębie 2 miasta Biała Rawska. Zastępca Burmistrza omówił usytuowanie przedmiotowej działki oraz poinformował, że wpłynęło podanie z prośbą o wydzierżawienie działki okres 10 lat. Działka będzie wydzierżawiona w drodze przetargu nieograniczonego.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości rolnej stanowiącej mienie gminy oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 181/1 o pow. 0,4200 ha położonej w obrębie 2 miasta Biała Rawska.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji ogłosił 5 minut przerwy.

Pkt.10

Po przerwie posiedzenie Komisji opuścił radny Marek Beta. Liczba obecnych członków Komisji – 8 osób.

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Orla Góra oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 333 i 334 o pow. 0,05 ha. Zastępca Burmistrza omówił usytuowanie przedmiotowych działek oraz poinformował, że na gruntach tych działek posadowione budynki mieszkalne osób prywatnych. W 2004 roku przedmiotowe działki stały się własnością gminy na podstawie decyzji Wojewody. Użytkownicy przedmiotowych działek złożyli wniosek o uregulowanie faktycznego stanu prawnego, poprzez sprzedaż w trybie bezprzetargowym ze względu na wartość naniesień, jakie znajdują się na działkach.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Orla Góra oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 333 i 334 o pow. 0,05 ha.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały po zmianie.

Pkt.11
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Żurawka oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 47/3 o pow. 0,0340 ha. Zastępca Burmistrza omówił usytuowanie przedmiotowej działki oraz poinformował, że podczas budowy wiaduktu w miejscowości Żurawka, droga został przesunięta, w związku z powyższym stan geodezyjny działek nie zgadza się ze stanem faktycznym. Ponieważ droga gminna przebiega przez inną działkę, a na tej działce znajduje się część budynku mieszkalnego wpłynęło podanie mieszkańca o sprzedaż przedmiotowej działki. Ponieważ naniesienia na działce mają większa wartość niż działka, sprzedaż odbędzie się w trybie bezprzetargowym.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie wsi Żurawka oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 47/3 o pow. 0,0340 ha.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 12
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszary położone w rejonie ulic: Wojska Polskiego, Mickiewicza, Placu Wolności i Jana Pawła II, Kościuszki i Wiejskiej. Zastępca Burmistrza poinformował, że rok temu gmina przystąpiła do zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta Biała Rawska, zmiany dotyczą obszarów położonych w rejonie ulic: Wojska Polskiego, Mickiewicza, Placu Wolności i Jana Pawła II, Kościuszki i Wiejskiej. Pierwszy fragment obejmuje zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, jest to teren spółdzielni mieszkaniowej przy ul. Mickiewicza, a zmiana planu dotyczy dopuszczenia na tym obszarze zabudowy wyłącznie wielorodzinnej. Drugi fragment dotyczy terenu przy ul. Wojska Polskiego, na wniosek właścicieli doszło do poszerzenia działek budowlanych po południowej stronie ul. Wojska Polskiego, natomiast w mpzp zabudowa była możliwa na głębokości 100 metrów od drogi, w nowym planie poszerza się do 180 metrów, co umożliwi realizację zabudowy w głębi nieruchomości. Fragment trzeci dotyczy Placu Wolności. Na terenie istniejącej zabudowy przy Placu Wolności i Jana Pawła II właściciele nieruchomości zawnioskowali o dopuszczenie stuprocentowej zabudowy, dotychczasowy mpzp zakładał 40% zieleni. W rejonie cmentarza, przy ul. Kościuszki, właściciel działki zawnioskował o dopuszczenie realizacji działalności usługowej na działce. Ostatni fragment dotyczy obszaru przy ul. Wiejskiej – właściciele wąskich działek chcą realizować obiekty na całej długości działki. Zmiany w planie nie wywołują skutków finansowych dla samorządu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszary położone w rejonie ulic: Wojska Polskiego, Mickiewicza, Placu Wolności i Jana Pawła II, Kościuszki i Wiejskiej.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 13

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Rawska na rok 2014. Zastępca Burmistrza poinformował, że Rada Miejska co roku do dnia 31 marca powinna uchwalić program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy. Przygotowany projekt programu nie odbiega zasadniczo od programów uchwalonych w latach poprzednich. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rawie Mazowieckiej. Koszt funkcjonowania Programu wynosi 45 000 zł.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Rawska na rok 2014.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

Pkt. 14
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/243/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 23.05.2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta i gminy Biała Rawska. Zastępca Burmistrza poinformował, że w roku ubiegłym uchwalony został Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta i gminy Biała Rawska. Obecnie zachodzi konieczność uzupełnienia tego programu w §8 ust. 3. W obecnie uchwalonym programie zapis mówi, że „stawka czynszu za lokal socjalny nie może przekroczyć połowy stawki najniższego czynszu obowiązującego w gminnym zasobie mieszkaniowym”. Pojawienie się nowego typu mieszkań tymczasowych, przydzielanych w przypadku zdarzeń losowych, wymusza zmianę poprzez uściślenie zapisu w §8 ust. 3. Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta i gminy, ponieważ zgodnie z ustawą, czynsz za pomieszczenie tymczasowe nie może przekroczyć połowy stawki najniższego czynszu obowiązującego w gminnym zasobie mieszkaniowym. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/243/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 23.05.2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta i gminy Biała Rawska.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 15

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Zastępca Burmistrza poinformował, że zgodnie z przyjętą w miesiącu styczniu zmianą Statutu Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, został upoważniony do prowadzenia spraw związanych z przyznawaniem i wypłatą dodatku energetycznego. Zachodzi konieczność upoważnienia Dyrektora MGOPS do wydawania decyzji administracyjnych z tego zakresu. Dotychczas postępowanie w sprawie przyznawania dodatku energetycznego prowadzone przez MGOPS kończyło się decyzją wydaną przez Burmistrza Białej Rawskiej.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

Pkt. 16

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2013 roku wraz z wykazem potrzeb na 2014 rok, sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2013 roku wraz z wykazem potrzeb na 2014 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

Pkt. 17

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 51/14 r. z dnia 14.01.2014 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 51/14 z dn. 14.01.2014 r.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 52/14 r. z dnia 18.02.2014 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 52/14 z dn. 18.02.2014 r.

Pkt. 18
W sprawach różnych głos zabrali:
Zastępca Burmistrza poinformował, że na Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zadane zostało pytanie dotyczące kosztów remontu równiarki. Koszt remontu wynosi ok. 25 000,00 zł, jest to remont kapitalny silnika, który wykonuje Pan Charzewski. Jeśli chodzi o starą równiarkę – koszt remontu wynosi ok. 120 000,00 zł, gdyby rozważyć sprzedaż, należałoby sprzedać tę równiarkę po cenie złomu, a więc byłaby to kwota maksymalnie 20 000 zł.

Przewodniczący Radny poprosił, aby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zorganizował posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która zajmie się wykorzystaniem środków z funduszu sołeckiego sołectwa Chodnów w 2011 roku. Zastępca Burmistrza poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Biała Rawska, posiedzenie Komisji zwołuje Przewodniczący tej Komisji z własnej inicjatywy lub Przewodniczący na wniosek Rady. Ponadto Zastępca Burmistrza dodał, że owszem może Przewodniczący Komisji zwołać Komisję, jednak wszelkie czynności kontrolne Komisja może przeprowadzić po uzgodnieniu tej kontroli z podmiotem kontrolowanym.
Radny Andrzej Włodarski przypomniał, że Komisja Rolnictwa zajmowała się przydziałem mieszkania osobom, którym spaliło się mieszkanie, jaka jest sytuacja tych osób? Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że małżeństwo, którym spaliło się mieszkanie złożyli podanie o ponowny przydział mieszkania i to podanie będzie rozpatrywane przez Komisję Edukacji i Rolnictwa na najbliższych posiedzeniach.
Radny Andrzej Włodarski poprosił o informację, kiedy będzie rozwożony tłuczeń.

Radny Andrzej Walczak poprosił o przygotowanie na sesję informacji w sprawie solarów. Burmistrz Białej Rawskiej poinformował, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska nie realizuje tych zadań. Gmina ma w planach przygotowanie projektu uchwały o wsparciu finansowym poprzez udzielenie dotacji, tak jak w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków, natomiast jeżeli będzie możliwość pozyskania środków unijnych na to zadanie, wówczas z pewnością gmina będzie czyniła starania, aby pozyskać te środki.
Przewodniczący Rady zapytał, czy rozliczone są wpłaty za przyłącze do wodociągu Gołyń – Antoninów? Burmistrz Białej Rawskiej poinformował, że projekt tej inwestycji był realizowany w roku 2002 lub 2003. Ówczesne ustalenia między Gminą, a Społecznymi Komitetami Budowy zakładały, że jeżeli mieszkańcy wykonają projekt na własny koszt, to jest to traktowane jako wkład własny i w ramach tego Gmina budując sieć będzie realizowała przyłącza. W przypadku wodociągu Gołyń – Antoninów, czy Białogórne – za dokumentację płacili mieszkańcy.

Radny Andrzej Włodarski uzupełnił, że chodzi o to, że nie wszyscy mieszkańcy zapłacili, a mają przyłącze. Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że Gmina nie ma instrumentów, aby sprawować nadzór w tym zakresie nad Społecznymi Komitetami Budowy.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wstępnie zaplanowana jest Komisja Rolnictwa na dzień 31 marca i 3 kwietnia, podczas której odbędzie się objazd dróg po terenie gminy. Przewodniczący Komisji zapytał, czy Panu Burmistrzowi te terminy odpowiadają? Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że tak. 

W związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1115.-

Przewodniczący Komisji
Jan Sowik
Protokółowała:

Ewa Pieńkowska
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